令 和 ７ 年 ７ 月 ７ 日

会 員 各 位

（一社）情報通信設備協会

関 東 地 方 本 部

Ｉ Ｔ 委 員 長  塚 本  豊

入門ネットワーク勉強会の開催について

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

このたび、IT委員会主催により、会員企業の皆様を対象とした研修を下記の通り開催いたします。

本研修は、営業・事務などご職種やご経験を問わず、「ITについて学びたい」「業務に活かしたい」とお考えの方に

最適な内容となっております。

座学に加え、PCやWi-Fiルーター等実際の機器を用いた実習を通じて、ネットワークの基本を体系的に学んでい

ただける構成です。初心者の方でも安心してご参加いただけます。

また、研修内容は、ITCAのホームページにて公開中の「初級ネットワークプランナー」eラーニングと連動してお

り、研修後のさらなる学習にもスムーズにつなげていただけます。

この機会にぜひご参加いただき、貴社の業務にお役立ていただければ幸いです。

記

１． 開催日時 令和 ７年 ７月３０日（水） １３：１０～１７：００

２． 開催場所 平野通信機材㈱ U-AXISビル 2階BCC会議室 （東京都中央区入船２－２－１４）

３． 講 師    株式会社バッファロー  法人ビジネス本部 営業技術部 様

４． 参加費  ￥１，６５０（税込み）

       開催有無が確定次第、ご連絡致します。開催決定連絡後に協会より請求書を発行しますので、

指定日までに、お支払いください。

          ＊開催確定通知後のキャンセル・返金は不可となります。

５． 募集定員    ２０名様（先着順） ※各社２名迄  最少開催人数（８名）

６． 持参品    ＰＣ（有線ＬＡＮ対応）

７． カリキュラム  研修資料は、当日配布する予定です。

区分 学習項目 概要、用途

基礎

２、１６進数

ＯＳＩ参照モデル

単位

ＭＡＣアドレス、ＩＰアドレスに必要

ネットワークに関連する規格

ｂｉｔ、ｂｙｔｅ

イーサネット
ＬＡＮの通信

ＭＡＣアドレス

規格、ＬＡＮ内の通信方式

端末のアドレス

ＴＣＰ／ＩＰ

ＩＰアドレス

ネットワーク間の通信

端末のアドレス

ネットワークＩＤ、ホストＩＤ、サプネットマスク

レイヤ３スイッチ、ルーター

８． 申込方法 下記URLをクリックし、申込画面に必要事項を記入の上、お申し込みください。

       申込は、７月１８日までにお願いします。定員になり次第、受付を停止させて頂きます。

 https://formok.com/f/5h8ci3c0

※複数人で申込する場合は、お手数ですが各々申込をお願いします

９． 問合せ先 一般社団法人 情報通信設備協会関東地方本部 事務局長  松島 健一 03-5244-9700

以 上

ネットワーク機器

スイッチ

機器の構造、動作（名称など）

スイッチング方式、ＭＡＣアドレステーブル

ＶＬＡＮ、ルーティング

ツール
ｐｉｎｇ

ａｒｐ

端末間疎通確認

ＭＡＣアドレスとＩＰアドレス紐づけ

https://formok.com/f/5h8ci3c0